SALUD

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCLI ANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A1ARGO PI A7O

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONFS FN PROCFSO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUIMLUII ADA DF RIFNFS

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCUI ANTFS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

ESTADOS FINANCIEROS

DEL PRIMER TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2023

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA BICENTENARIO 2010
SECRETARIA DE SALUD

2023

$1,119,939.23
$41,118,435.00
$129,910.24
$0.00
$77,101,569.56
-$4,933,508.99
$0.00
$114,536,345.04

$0.00

$0.00

$0.00
$11,234,265.92
$0.00
-$8,940,247.91
$0.00

$0.00

$0.00
$2,294,018.01
$116,830,363.05

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2023
(PESOS)

2022

$11,200,002.55
$44,939,236.78
$130,304.72
$0.00
$78,361,231.44
-$11,679,187.87
$0.00
$122,951,587.62

$0.00

$0.00

$0.00
$11,231,765.92
$0.00
-$6,693,897.23
$0.00

$0.00

$0.00
$4,537,868.69
$127,489,456.31

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
| ARGO PI A700
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ANMINISTRACION A CORTO PI A7O
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
FN ADMINISTRACION A | ARGO Pl A70
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/NFSAHORROY
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTFRIORFS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONFTARINS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

DIIRI ICAIDATDIMANIA

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

2023 2022

$19,857,671.23 $13,848,214.17
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$32,450,885.02 $35,124,330.81
$10,864.00 $10,859.24
$666,671.36 $666,671.36
$309,157.81 $275,367.38
$53,295,249.42 $49,925,442.96
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$53,295,249.42 $49,925,442.96

$14,233,830.1 $14,233,830.1
$11,234,263.60 $11,231,763.60
$0.00 $0.00
$8,493,074.31 -$6,661,431.25
$ 65,505,529.76 $58,759,850.88
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$99,466,697.79 $77,564,013.35

$1652,761,947.21

$127,489,456.31
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SALUD HOSPITAL

SECRETARIA DE SALUD
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE

(PESOS)
2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL ~ $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION  $10,106,730.12 $17,492,136.02
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,  $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $233,789,970.38 $184,499,795.72
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS $266.73 $2,968.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR ~ $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $116,068.96 $187,812.05
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $244,013,036.19 $202,182,711.79
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES $67,326,464.13 $66,241,378.52
MATERIALES Y SUMINISTROS $15,364,448.71 $13,078,570.83
SERVICIOS GENERALES $152,266,931.27 $121,538,724.27
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL~ $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, ~ $561,587.67 $8,064,717.14
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $530.10 -$79,247.72
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $235,519,961.88 $208,844,143.04
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  § 8,493,074.31 -$6,661,431.25

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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